
اقتصادی

پس از یک سال همکاری کشورمان

هشدار FATF به کشورها
ریسک تجارت با ایران بالاست

کوتاه اقتصادی

عضو انجمن صنایع لوازم خانگی خبر داد

کاهش 20 درصدی تولید 
لوازم خانگی در بهار 96

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه۴
چهار شنبه۲۱ تیر ۱۳۹۶

۱۷ شوال ۱۴۳۸ - شماره۲۱۶۶۹

قیمت بازارنوع سکه
1/213/000سکه تمام طرح جدید
1/175/000سکه تمام طرح قدیم

640/000نیم سکه
373/000ربع سکه

253/000گرمی
نوع ارز

3790دلار
4370یورو
4890پوند

1078لیر ترکیه
1032درهم امارات

یک مقام مسئول با اشاره به رتبه سوم 
کشورمان در تولید گیلاس در جهان گفت:گیلاس 

ایران در دنیا دارای بالاترین کیفیت است.
شهردار لواسان دیروز در یک نشست خبری اظهار 
داشت: براساس آمار غیررسمی در ایران سالانه 
350 هزار تن گیلاس تولید می شود که سهم شهرستان 
شمیرانات از این میزان بین  60 تا 61 هزارتن است.

علی مرادی سپس به کیفیت بالای گیلاس ایران 
اشاره کرد و افزود: با وجودی که ایران در جایگاه سوم 
تولید گیلاس در جهان قراردارد و ترکیه مقام اول را 
دارد اما گیلاس تک دانه کشورمان رتبه نخست کیفیت 

را دنیا داراست.
این مقام مسئول در ادامه با بیان اینکه هفته آینده 
جشنواره گیلاس در لواسان برگزار می شود گفت: 
برگزاری این جشنواره با هدف حمایت از باغداران 
و کشاورزان و در راستای عرضه توانمندی های 

تولیدکنندگان صورت می گیرد.
وی بابیان اینکه لواسان منطقه ای حاصلخیزاست 
که در تولید محصولات سردرختی شهرت دارد افزود: 
این جشنواره، فرصت مغتنمی است تا علاوه بر ارتقاء 
سطح کیفی و کمی تولید گیلاس، سایر محصولات 

کشاورزی نیز به طور مستقیم به دست مصرف کنندگان 
برسد.

مرادی با تاکید براهمیت توسعه بخش کشاورزی 
در کشور افزود: به منظور تقویت تولیدات باغی، ایجاد 
اشتغال و شناسایی و معرفی ظرفیت های تولیدی در 
این بخش برپایی چنین جشنواره هایی ضروری است. 
وی با بیان اینکه برگزاری جشنواره محصولات 
کشاورزی در لواسان سابقه سه ساله دارد، تصریح کرد: 
این جشنواره امسال در بالادستی سد لتیان با امکانات 
خاص برگزار می شود که این موضوع بر جذابیت این 

برنامه خواهد افزود.
به گفته مرادی این جشنواره به مدت 3 روز از 
یکشنبه 25 تیر ماه تا سه شنبه 27 تیرماه در حاشیه 
دریاچه سد لتیان و از ساعت 20 تا 24 به روی 

علاقه مندان و بازدیدکنندگان باز خواهد بود. 
مرادی دلیل برگزاری جشنواره را سپاسگزاری از 
نعمات خداوندی و حمایت از زحمات کشاورزان و 
تولیدکنندگان عنوان کرد و گفت: پیش بینی می شود 
که 5 الی 6 هزار نفر از این جشنواره بازدیدکننده 
وجود داشته باشد و در کنار آن 70 درصد جمعیت 
شهر لواسان هم طبق روال گذشته از این جشنواره 

یک مسئول:

گیلاس ایران دارای بالاترین کیفیت در جهان است

گروه بین المللی اقدام مالی )FATF( لیست ۹ 
کشوری که اقدامات لازم برای مقابله با تأمین 
مالی تروریسم و پولشویی انجام نداده اند را 
منتشر کرد که نام ایران نیز در این لیست قرار 
دارد،FATF نسبت به هر گونه معامله تجاری با 

این کشورها هشدار داده است.
به گزارش فارس به نقل از رپاپورت، گروه ویژه 
اقدام مالی اخیراً با انتشار لیستی با نام 9 کشور نسبت 
به هرگونه تعامل تجاری با آنها توسط دیگر کشورها 

هشدار داده است.
این گروه که در زمینه حمایت از نظام مالی 
بین المللی در برابر پولشویی و به بهانه مبارزه با 
تروریسم فعالیت می کند، در لیست خود نام ایران و 
کره شمالی را به عنوان دو کشور با بیشترین ریسک 
همکاری آورده و عنوان کرده شرایط این دو کشور 
به قدری مخاطره آمیز است که می توان برای اقدام 

علیه آنها مجوز صادر کرد.
این اعلام FATF به این معناست که این گروه ویژه 
از تمام اعضای خود در سراسر جهان خواسته است 
تا اقدامات ویژه ای را علیه مخاطرات همکاری های 

اقتصادی با این دو کشور انجام دهند.
به عبارت دیگر FATF از کشورهای عضو خود 
خواسته است تا هرگونه معامله تجاری و نقل و انتقال 

پول با ایران و کره شمالی را به شدت تحت بررسی 
قرار داده و زیر ذره بین ببرند. این اقدام درحالی علیه 
ایران صورت می گیرد که ماه ژوئن سال گذشته بنا به 
اعلام خود این گروه ویژه ایران به اجرای سیاست های 
مقابله با حمایت مالی از تروریسم و پولشویی متعهد 

شده است.
FATF اعلام کرده است تا زمانی که اقدامات لازم 
برای اجرای سیاست های FATF از سوی ایران صورت 
نگیرد، گروه ویژه اقدام مالی نسبت به ریسک تأمین 
مالی تروریسم از سوی ایران و مخاطرات آن برای نظام 

مالی بین المللی هوشیار باقی خواهد ماند.
بوسنی و هرزه گوین، اتیوپی، عراق، سوریه، اوگاندا، 
وانواتو و یمن نیز دیگر کشورهایی هستند که در کنار 
ایران و کره شمالی، نام آنها در بیانیه FATF آمده است.
گفتنی است گروه کاری اقدام مالی در نشست 
تابستانه خود در والنسیا اسپانیا با وجود تلاش های 
یک ساله دولت یازدهم برای اجرای دستورات این 
کارگروه، ایران را از لیست سیاه خارج نکرد در 
عین حال تعلیق اقدامات متقابل علیه ایران را بدون 

محدودیت زمانی تمدید کرد.
این تصمیم در شرایطی بود که مقامات وزارت 
اقتصاد و بانک مرکزی در ماه های گذشته با اشاره 
به همکاری های خود با این مجموعه، به شدت 

ابراز امیدواری می کردند که اسم ایران در اجلاسیه 
امسال برای همیشه از بیانیه عمومی و لیست سیاه 
حذف شود.به عنوان مثال غلامعلی کامیاب، معاون 
بانک مرکزی گفته بود »تصور ما بر این است که اگر 
استانداردهای بین المللی در بانک ها اعم از دولتی و 
خصوصی پیاده سازی شود، موقعیت ما را در مقابله با 

آنها، تقویت خواهد شد.«
چندی قبل هم خبرگزاری دولت از همکاری 
یک بانک ایتالیایی متوسط با برخی بانک های ایرانی 
خبر داد و تأکید کرد »این مراوده پولی در بستری 
 FATF شفاف تر و برابر با قوانین گروه ویژه اقدام مالی
انجام خواهد شد.« اما با وجود همکاری های دولت، 
این مجموعه بین المللی حاضر نشد اسم ایران را در 

بیانیه خود به حالت عادی با زگرداند.
شایان ذکر است، FATF به بهانه جلوگیری از 
پولشویی و تأمین مالی سازمان های تروریستی در 
جهان تشکیل شده است اما در حال حاضر به ابزاری 
برای کشورهای غربی برای اعمال فشار مالی علیه 

برخی کشورها بدل شده است.
وزیر اقتصاد دولت یازدهم در حالی پای تعهد 
ایران به این مجموعه را امضا کرده بود که این تعهد 
دولت یازدهم مدتی از افکار عمومی مخفی شده بود 

ولی پس از افشا با واکنش کارشناسان مواجه شد.

کارشناسان حوزه تحریم، بارها هشدار داده اند که 
اجرای کامل شروط این مجموعه از سوی ایران به 
این معناست که باید با دست خودمان شورای امنیت، 
سپاه پاسداران و یا نهضت های دیگر آزادیبخش همسو 

با ایران را تحریم کنیم.
متأسفانه مسئولان بانک مرکزی همچنان از روی 
ناآگاهی یا شاید هم آگاهانه، می گویند که انجام مفاد 
FATF در جهت شفافیت اقتصادی است، ولی دولت 
هنوز این حقیقت را نپذیرفته که پنجره برجام تقریبا 
بسته شده و درگیر کردن نظام مالی کشور با چاله ای 
همچون FATF به بهانه شفافیت، انداختن نظام 
بانکی در تله مالی دشمن و ابزاری برای دستیابی به 

خواسته هایی دیگر است. 
اگر آمریکا قرار بود با تعهد ما به گروه اقدام 
مالی به ما کمکی کند، تحریم های جدید را که به 
سیاهچاله تحریمی تعبیر می شود علیه کشورمان به 

جریان نمی انداخت.
به گفته صاحب نظران مالیه بین الملل، تمام 
تحرکات چند ماه گذشته علیه حسابهای ایران در 
هند، ترکیه، دبی و نمونه واضح اختلال در انتقال 
ارز پتروشیمی ها از چین با بهانه پولشویی یا شناخت 
ذینفعان تراکنش و به وضوح با هدف نگهداری ایران 

روی ریل همکاری با FATF طراحی شده است.

بر اساس آمار گمرک، دولت یازدهم در 
۴ سال عمر خود حجم عظیمی بیسکویت و 
ویفر وارد کشور کرده است؛ آن هم در حالی 
که این کالا در داخل کشور تولید می شود.
به گزارش مشرق، چند روز پیش یک عضو 
اتاق بازرگانی در جلسه پارلمان بخش خصوصی 
از واردات انبوه بیسکویت به کشور به شدت 
انتقاد کرد؛ مراجعه به آمارها نشان می دهد این 
انتقاد بسیار بجا بوده است و روند فعلی واردات 
بیسکویت در آینده تولیدکنندگان داخلی را که 
در این حوزه بسیار موفق هستند، همانند دیگر 

صنایع، با مشکل مواجه خواهد کرد.
بر اساس آمار گمرک، دولت یازدهم در 4 
سال عمر خود حجم عظیمی بیسکویت و ویفر 
وارد کشور کرده است؛ آن هم در حالی که این 
کالا در داخل کشور تولید می شود و نیازی به 

واردات نداریم؛  اما موج واردات بی رویه موجب 
کاهش تولید کارخانجات داخلی و تعدیل نیرو 

شده است.
آمار گمرک از عملکرد تجارت خارجی دولت 
یازدهم در 4 سال اخیر نشان می دهد از سال 
1392 تا پایان سال 1395 بالغ بر 2388668 
کیلوگرم انواع بیسکویت و ویفر به ارزش ریالی 
دلاری  ارزش  و  ریال   144/888/917/839
4/740/228 دلار وارد کشور شده است.گمرک 
اعلام کرده است وزن واردات بیسکویت و ویفر 
در سال 1395 نسبت به سال 1392 بیش از 26 

برابر شده است. 
از لحاظ ارزش ریالی، حجم واردات بیسکویت 
و ویفر به کشور در سال 1395 نسبت به سال 
1392 بیش از 60 برابر رشد را نشان می دهد. 
از لحاظ ارزش دلاری نیز واردات این کالای 

طبق آمار گمرک

واردات بیسکویت و ویفر در دولت یازدهم ۶۰ برابر شده است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان 
اینکه بیکاری مهمترین دلیل فقر است گفت: 
در کلان شهری مانند تهران هزینه یک زندگی 
معمولی ۳ میلیون تومان است، این درحالی 
است که کارگر حدود یک میلیون حقوق 

می گیرد.
سلمان خدادادی در گفت وگو با تسنیم، گفت: 
نمی توانیم به صورت دقیق مشخص کنیم که چند 
نفر زیر خط فقر هستند اما افزایش بیکاری به منزله 

افزایش فقر است.
وی با بیان اینکه تنها راهکار مبارزه با فقر 
مقابله با بیکاری است افزود: در حاضر حدود 25 

درصد فارغ التحصیلان بیکار و 40 درصد از کل 
افراد جویای کار دارای شغل نیستند . از سوی 
دیگر فارغ التحصیلان دانشگاهی هیچ گونه مهارتی 
ندارند و به همین دلیل بیکاری این قشر بالا است. 
 عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با تأکید بر 
اینکه مطابق آمارهای غیررسمی در حال حاضر 
حدود 6 تا 10 میلیون بیکار در کشور وجود دارد 
بیان کرد:با توجه به اینکه آمار های اشتغالزایی با 
تعریفی مانند کار کردن یک ساعت در هفته تهیه 
می شود، بنابراین می توان گفت که تعداد بیکاران 

بالا است.
خدادادی با بیان اینکه جامعه ای که نرخ بیکاری 

بالا دارد بدون شک فقر در آن جامعه حاکم است 
گفت: در حال حاضر حقوق و دستمزد برخی افراد 
کفاف هزینه های زندگی آنها را نمی دهد.در کلان 
شهری مانند تهران تنها فردی می تواند یک زندگی 
نسبتاً عادی داشته باشد که درآمدی بیشتر از 3 
میلیون تومان داشته باشد، در حالی که اکنون 
نیروی کار حقوقی نزدیک به 1میلیون تومان 

دریافت می کند، بنابراین در فقر به سر می برد.
وی ادامه داد: برداشت یک میلیارد و 500 
میلیون دلار از صندوق توسعه ملی با هدف ایجاد 
اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری در 
صورتی که با نظارت درست باشد می تواند گام 

موثری در بهبود وضعیت نیازمندان و ایجاد کسب 
و کار روستایی و رونق مراکز جدید تولیدی باشد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه 90 درصد بودجه کشور 
صرف هزینه های جاری می شود ادامه داد: در چنین 
شرایطی به هیچ وجه نمی توان با 10 درصد مابقی 
سرمایه گذاری مناسبی را برای بهبود وضعیت 
اشتغال به کار گرفت. بنابر این ضرروت دارد با 
یک نگاه دقیق و کارشناسی سیاست گذاری های 
اشتغال زایی صورت گیرد. مشاغلی باید هدف 
گذاری شود که اشتغال پایدار ومولد را به همراه 

داشته باشد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

۲۵درصد فارغ التحصیلان بیکارند

مطابق آمارهای بانک مرکزی در زمستان 
سال 1۳۹5، میزان تولید و صادرات نفت در 
مقایسه با فصل قبل با »رشد منفی« روبه رو 

بوده است.
بانک مرکزی گزارش نماگرهای اقتصادی در 
سه ماه چهارم سال 1395 را منتشر کرد. یکی از 
مهم ترین آماری که در این گزارش منتشر شد، 
آمار صادرات و تولید نفت است. بر اساس این 
آمارها، رشد تولید و صادرات نفت در زمستان سال 
منفی شده است. براساس آمارهای بانک مرکزی 
میزان تولید روزانه نفت در زمستان سال گذشته 
به 3 میلیون و 909 بشکه در روز رسیده است. 

این رقم نسبت به پاییز سال1395کاهش 
1/4 درصدی داشته است. همچنین میزان 

صادرات روزانه نفت به سطح 2 میلیون و 316 
هزار بشکه در روز رسیده که این رقم نیز نسبت 
به پاییز سال1395 با افت 4/5 درصدی مواجه 
شده است. این موضوع نشان دهنده آن است که 
ظرفیت بخش نفت که در اثر تحریم ها به طور 
موقت کاهش یافته بود، اشباع شده و در نتیجه 
در سال 1396 این بخش نمی تواند اثر چشم گیری 

در رشد اقتصادی داشته باشد. 
در سال 1395 رشد اقتصادی به 12/5 درصد 
رسیده که از این رقم 9/8 واحد درصد به دلیل 
رشد درآمدهای نفتی بوده است. بانک مرکزی در 
سال جاری رشد 4 تا 5 درصدی را هدف گذاری 
کرده است ولی با آغاز روند نزولی رشد بخش نفت، 
دولت دوازدهم دیگر نمی تواند مانند دولت یازدهم 

ناتوانی خود را در ایجاد رونق و رشد اقتصادی، 
پشت خام فروشی نفت پنهان کند.

این موضوع حامیان دولت را هم نگران کرده تا 
جایی که یک روزنامه حامی دولت با انتخاب تیتر 
» تخلیه رشد نفتی در اقتصاد« می نویسد: در سال 
1395، بخش قابل توجهی از رشد 12/5 درصدی 
اقتصاد، از محل رشد درآمدهای نفتی به ثبت 
رسیده بود؛ اما آمارهای زمستان نشان می دهد: 
ظرفیت نفت برای تحقق رشدهای بالا اشباع شده 
و تغییرات این بخش به حد طبیعی خود در قبل از 
تحریم ها بازمی گردد. ارگان رسانه ای اقتصاددانان 
حامی بازار، گزارش داده است: رشد ارزش افزوده 
بخش نفت در سال 1395، 61/6 درصد بوده 
است، اما پیش بینی می شود، رقم در سال جاری 

تک رقمی باشد. کارشناسان پیشنهاد می دهند با 
تخلیه پتانسیل نفت تمرکز سیاست گذار اقتصادی 
برای تحقق رشد 5 درصدی باید به موضوعاتی 
نظیر »بهره گیری از ظرفیت های خالی اقتصاد«، 
»بهبود دیپلماسی اقتصاد و استفاده از ظرفیت 
برجام« و »زمینه سازی برای استفاده از تامین 
مالی خارجی« معطوف شود؛ در غیر این صورت 
تداوم رشد بالای اقتصادی با چالش روبه رو است.

بخش دیگری از گزارش نماگرهای اقتصادی نشان 
می دهد میزان بدهی های خارجی در پایان سال 
1395 به 8/4 میلیارد دلار رسیده است. این رقم 
در سال 1394 معادل 7/4 میلیارد دلار بوده در 
نتیجه طی یک سال 13/5 درصد به این بدهی ها 

افزوده شده است.

عضو هیئت علمی اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی گفت: 
اگر بتوانیم هر سه ماه یک میلیون شغل ایجاد کنیم قطعا در 

سال آینده پذیرنده مهاجران کار در کشور خواهیم بود!
جمشید پژویان در گفت وگو با »نسیم آنلاین« در واکنش به 
گزارش اخیر مرکز آمار در مورد افزایش تعداد شاغلین از 22 میلیون 
و 300 هزار نفر به 23 میلیون و 300 هزار نفر در سه ماهه بهار بیان 
داشت: برای اینکه در ظرف سه ماه یک میلیون شغل ایجاد شود قطعا 
باید در این مدت در بخش هایی که نسبتا کاربر هستند مانند صنعت 
و خدمات رشد بسیار بالایی داشته باشیم و این در حالی است که ما 
در این بخش ها شاهد رشدی نبوده ایم.وی ادامه داد: چنانچه در این 
بخش ها رشد نداشته باشیم می توانیم بگوییم که این گزارش یک 
اشتباه آماری و محاسباتی بوده، بنابراین با توجه به اینکه در حال 
حاضر هیچ گونه رشدی در این بخش ها وجود نداشته و در رکود به 
سر می بریم بنده بعید می دانم که ظرف سه ماه یک میلیون شغل 
ایجاد شده باشد.این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: دولت در رابطه 
با خروج از رکود به مردم امید می دهد و حتی بیان می کند که رشد 
بالاتر از شش داشته ایم در صورتی که این رشد بخش نفت بوده است.

پژویان افزود: ما همچنان در رکود به سر می بریم و هیچ گونه 
علائمی برای خروج از رکود و وارد شدن به رونق دیده نمی شود، 
دلیل اصلی این موضوع هم این است که هیچ گونه سیاست اقتصادی 

از دولت و در جهت خروج از رکود نمی بینیم.
وی اظهار داشت: اگر بتوانیم هر سه ماه یک بار یک میلیون شغل 
ایجاد کنیم بنابراین قطعا در سال آینده باید پذیرنده مهاجران عامل 
کار برای کار کردن در کشور باشیم. هیچ چیز بدتر از این نیست 
که امید واهی به مردم بدهیم زیرا حتی اگر کار کوچکی هم در این 
میان انجام شود تاثیر مثبتی نخواهد داشت زیرا آن امید واهی انتظار 

را بالاتر از آن چه اتفاق افتاده خواهد کرد.
این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: وقتی می گوییم یک میلیون 
شغل ایجاد شده است، این تعداد زیادی از خانوارها که جوان بیکار 
دارند به خصوص فارغ التحصیلان دانشگاهی امیدوار می شوند و با 
خود می گویند با این اوصاف نهایتا تا ماه دیگر جوان ما هم سر کار 
خواهد رفت در صورتی که نه تنها این اتفاق صورت نمی گیرد بلکه از 
جاهای مختلف خبردار می شود که بسیاری مکان ها در حال اخراج و 

تعدیل کارگران خود هستند.
پژویان گفت: بهتر است در ابتدا یک یا دو گام مثبت در 
سیاست گذاری های مناسب برداریم و پس از آن به تدریج آثار مثبت 
این سیاست ها خود به خود دیده خواهد شد و مردم نیز این آثار را 

مشاهده می کنند.
نماگرهای اقتصادی نشان داد

رشد منفی تولید و صادرات نفت در زمستان 9۵

یک عضو انجمن صنایع لوازم خانگی گفت: در سه  ماه ابتدایی امسال 
تقاضای خرید لوازم خانگی حدود 20 درصد کاهش یافته است.

محمدرضا سریوری، در گفت وگو با »نسیم آنلاین« بیان داشت: در سه ماه 
ابتدایی سال و با توجه به مناسبت  های مختلف از جمله ایام تعطیلی نوروز، انتخابات 
ریاست جمهوری و سپس ماه رمضان بازار با رکود بیشتری مواجه شد.وی افزود: 
می توان گفت که در این سه ماه به طور میانگین چیزی در حدود 20 درصد 
تولید، فروش و تقاضا نسبت به سه ماه ابتدایی سال گذشته افت محسوسی داشته 
است و امیدواریم که در دو سه ماه آینده این روند بهتر شده و بهبود پیدا کند.

این تولیدکننده خاطرنشان کرد: هیچ یک از کارت ها و بن هایی که برای خرید 
کالای لوازم خانگی در نظر گرفته شده بود به سرانجام نرسید و در شرایط حاضر 
هیچ طرح جایگزینی نمی تواند اثر بخشی لازم در بازار را داشته باشد.سریوری 
در مورد تداوم رکود گفت: تا زمانی که سود سپرده های بانکی به حد نرخ تورم 
کاهش نیابد امکان درمان رکود آن هم به طور ریشه ای وجود نخواهد داشت، 
در حال حاضر تولید شرایط مناسبی نداشته و اقتصاد کشور بانک محور است نه 
تولید محور، لازمه بهبود این شرایط این است که تیم اقتصادی دولت دوازدهم 

صنعت محور و تولید محور باشد.

* رئیس اتحادیه میوه و سبزی از کاهش شدید عرضه میوه های ممنوعه خارجی 
در بازار خبر داد و گفت: وفور تولیدات داخلی باعث شده عرضه میوه های فرنگی 
در بازار کاهش یابد. سیدحسین مهاجران در گفت وگو با مهر درباره آخرین 
وضعیت توزیع میوه های ممنوعه خارجی در بازار اظهار داشت: در حال حاضر 
عرضه این میوه ها در بازار کاهش بسیار زیادی یافته است. وی با بیان اینکه در 
حال حاضر تنها 3 قلم میوه ممنوعه خارجی در بازار خرید و فروش می شود، 
گفت: سیب فرانسوی، آووکادو ترکیه و لیموترش برزیل، آفریقا، مصر و ترکیه از 
جمله میوه هایی هستند که هنوز به صورت غیرمجاز در بازار ما عرضه می شوند . 
مهاجران در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به افزایش چشمگیر قیمت پیاز 
در بازار، اظهار داشت: قیمت هرکیلوگرم پیاز با کیفیت در حال حاضر بین 3000 
تا 3500 تومان و پیاز با کیفیت پایین تر کیلویی 2800 تومان است. وی درباره 
اینکه چه زمانی شاهد کاهش قیمت این محصول در بازار خواهیم بود، گفت: در 
حدود 15 تا 20 روز آینده که محصول جدید وارد بازار شود قیمت این محصول 
افت می کند اما درباره میزان کاهش قیمت آن فعلا نمی توان اظهارنظری کرد.  

* در راستای ترویج فرهنگ استفاده از بانکداری الکترونیک و به منظور 
تسهیل در فعالیت های بانکی هموطنان، امکان پرداخت اقساط تسهیلات 
بانک سینا با کارت های شتابی در اینترنت بانک فراهم شد. به گزارش 
روابط عمومی این بانک، پس از راه اندازی این خدمت در خودپردازهای 
بانک سینا، از این پس کاربران اینترنت بانک سینا نیز می توانند با 
استفاده از سایر کارت های بانکی عضو شبکه شتاب نسبت به پرداخت 
اقساط تسهیلات مربوط به خود یا دیگری در بانک سینا از این طریق 
اقدام نمایند. با استفاده از این خدمت ایجاد شده در اینترنت بانک سینا، 
دارندگان کارت های بانکی عضو شبکه شتاب در صورت دارا بودن شماره 
تسهیلات مورد نظر در بانک سینا، می توانند نسبت به پرداخت اقساط 

تسهیلات خود یا دیگران اقدام نمایند.
* قائم مقام وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه طرح مسکن مهر به لحاظ 
ساخت هیچ مشکل مالی ندارد، گفت: تاکنون 48 هزار و 200 میلیارد تومان برای 
پروژه ها پرداخت شده و مابقی نیز متناسب با پیشرفت فیزیکی پرداخت می شود. 
احمد اصغری مهرآبادی در گفت وگو با تسنیم با اعلام این که هنوز تسهیلات 
بانکی را برای طرح مسکن مهر در اختیار داریم، اظهار کرد: به لحاظ تامین منابع 
مالی برای ساخت پروژه ها مشکلی نداریم. وی با یادآوری اینکه طرح مسکن مهر 
در بخش ساخت 55 هزار و 500 میلیارد تومان مصوبه دارد، افزود: تاکنون 
48 هزار و 200 میلیارد تومان برای پروژه ها پرداخت شده و مابقی نیز متناسب 

با پیشرفت فیزیکی پرداخت می شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در واکنش به 
اظهارات سخنگوی دولت که گفته است، انتظار ابلاغ برنامه 
ششم توسط رئیس جمهور رویه قانونی نیست، تصریح کرد: 
ابلاغ نشدن برنامه ششم توسعه از سوی رئیس جمهور به 

معنای مقاومت کردن دولت در برابر اجرای قانون است. 
دو روز پیش در صفحه اقتصادی کیهان طی گزارشی در خصوص 
کوتاهی دولت در ابلاغ و اجرای برنامه ششم مطلبی نوشتیم و در 
آن به رفتار غیر کارشناسی دولت که موجب به حاشیه رفتن برنامه 

ششم توسعه می شد، اشاره کردیم. 
پس از آن نوبخت، سخنگوی دولت با اشاره به اینکه طبق رویه 
قانونی آقای لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی قانون برنامه 
ششم توسعه را ابلاغ کرده، بنابراین اینکه برخی انتظار دارند 
رئیس جمهور بیاید این برنامه را ابلاغ کند، انتظار خارج از رویه 

قانونی است، درصدد پاسخگویی برآمد. 
در همین راستا مهرداد لاهوتی در گفت وگو با فارس، در واکنش 
به اظهارات سخنگوی دولت اظهار داشت: حرف آقای نوبخت به 
عنوان سخنگوی دولت و رئیس سازمان برنامه و بودجه که ناظر 
حسن اجرا و رسیدگی کننده به فرایندهای بودجه و برنامه در دولت 
است، خلاف قانون بوده و قانون برنامه باید از سوی رئیس جمهور 
ابلاغ شود، اما در این راستا کوتاهی صورت گرفته، بنابراین 
رئیس مجلس طبق همان قانون و بعد از تعلل رئیس جمهور آن 

را ابلاغ کرده است.
وی با تأکید بر اینکه ابلاغ نشدن برنامه ششم توسعه از سوی 
رئیس جمهور به معنای مقاومت کردن دولت در برابر اجرای قانون 
است، بیان کرد: قطعاً با ابلاغ رئیس  مجلس، دستگاه های اجرایی 
مکلف به عمل به قانون هستند، اما این کار دولت یعنی اینکه تلویحاً 

به دستگاه ها می گوید که آن را اجرا نکنید.
این نماینده حامی دولت گفت: رئیس جمهور کار خوبی در عدم 
ابلاغ قانون برنامه ششم نکرد و اکنون نیز با ابلاغ قانون از سوی 
رئیس مجلس نافی عدم ابلاغ رئیس جمهور نمی شود، بنابراین اکنون 
نیز فرصت است تا این قانون با حسن نیت برای حمایت و تلاش 

در جهت توسعه کشور از سوی دولت ابلاغ شود.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید کرد: این کار دولت 
حالت قهری و سلبی دارد و در شأن و منزلت دولت نیست. بنده از 
دولت حمایت کرده و در مقاطع مختلف دفاع کرده ام، اما معتقدم 

ابلاغ نکردن قانون برنامه ششم، صحیح نیست.
گفتنی است، همانطور که پیش تر نیز در این باره نوشته بودیم؛ 
دولت به دلیل مخالفتی که با برنامه ششم داشته و حتی در اقدامی 
عجیب نسبت به ارائه لایحه آن کوتاهی های فراوانی انجام داد، پس 
از اتمام کار آن نیز با حربه عدم ابلاغ و اجرای آن سعی در بی اثر 

کردن برنامه ششم توسعه داشته است. 
هر چند مقاومت دولت در برابر قانون مداری و برنامه محوری 
مشخص نیست اما جای این پرسش همواره خالی است که اگر 
دولت با موضوع برنامه ریزی مخالف است، آیا چهار سال آینده را 
می خواهد بدون توجه به برنامه و با روزمرگی کشور را اداره کند؟ 
با تمام این اوصاف، هم اکنون نیز دولت روحانی پس از مواجهه 
با رسانه ای شدن این بی قانونی، دست به توجیه و فرافکنی می زند، 
موضوعی که حتی واکنش حامیان دولت در مجلس )افرادی مانند 

علی مطهری و مهرداد لاهوتی( را هم در پی داشته است. 

رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران گفت: کاهش 
حجم صادرات در سه ماهه نخست امسال نشان می دهد همچنان 
تولیدکننده داخلی با مشکلات مختلفی دست و پنجه نرم می کند.
محمد لاهوتی در گفت و گو با تسنیم، با اشاره به اینکه شنیده شده آمار 
صادرات کشور در سه ماه نخست امسال کاهش داشته است، اظهار داشت: 
متأسفانه تجارت خارجی کشور امروز با مشکلات متعددی روبه رو است 

که همین امر باعث شده تا رشد صادراتی مورد انتظار تحقق پیدا نکند.
وی با بیان اینکه درصد ناچیزی از بسته سال گذشته حمایت از 
صادرات محقق شده است، افزود: در بودجه امسال 1200 میلیارد تومان 
برای کمک به صادرات در نظر گرفته شده که این رقم اصلًا برای کمک 

به صادرات قابل قبول نیست.
رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران، اضافه کرد: در بودجه 
سال 95 هم حدود هزار میلیارد تومان برای حمایت از صادرات پیش بینی 

شده بود که فقط 300 میلیارد تومان آن محقق شد.
لاهوتی با اشاره به اینکه کاهش حجم صادرات در سه ماهه نخست 
امسال نشان می دهد همچنان تولیدکننده داخلی با مشکلات مختلفی 
دست و پنجه نرم می کند، تصریح کرد: عدم تناسب نرخ ارز و تورم یکی 
از موانع اصلی صادرکنندگان است همچنین افزایش قیمت تمام شده 
تولیدات هم مانع صادرات آنها شده است. دولت در این رابطه باید با 

افزایش بهره وری تولیدات بستر لازم را برای صادرات آنها فراهم کند.

بازدید کنند. 
شهردار لواسان در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه 
آیا محصولات گیلاس این منطقه صادر یا فرآوری 
می شود، گفت: معمولاً تولید محصولات این منطقه 
بیشتر برای مصرف داخلی است و هنوز در بخش 

فرآوری آن ورود نشده است و بیشتر باید بخش 
خصوصی این کارها را انجام دهد.

مرادی افزود: از آنجایی که وزارت جهاد کشاورزی 
متولی این بخش است، باید به صنایع تبدیلی مرتبط 

با این محصول بپردازد.

مصرفی 47 برابر شده است.
گزارش گمرک، مبدأ بیسکویت های وارداتی 
ایران در سال 1395 را کشورهای اسپانیا، 

امارات، انگلستان، ایتالیا، آلمان، پرتغال، ترکیه، 
سوئیس، عراق، فرانسه، مالزی، هلند و ویتنام 

اعلام کرده است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

دولت در برابر اجرای قانون 
برنامه ششم مقاومت می کند

رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران:

تولیدکننده داخلی با مشکلات مختلفی 
دست و پنجه نرم می کند

کنایه پژویان به آمار دولت:

ایجاد یک میلیون شغل در هر 3 ماه 
یعنی باید سال آینده نیروی کار وارد کنیم!

رئیس سازمان تحقیقات، ترویج و آموزش کشاورزی گفت: 1۳ درصد 
کل خرمای دنیا یعنی حدود یک میلیون تن از این محصول در ایران 

تولید می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، اسکندر زند در همایش بین المللی کشت بافت 
خرما درباره وضعیت تولید این محصول اظهار کرد: پسته، زعفران و خرما از 
جمله محصولات دارای مزیت برای ما هستند که با تغییر اقلیم و جغرافیا، میزان 
تولید آنها دچار نوسان می شود و ما باید مراقب حجم و کیفیت تولید آنها باشیم.

وی با بیان اینکه 17 درصد سطح زیر کشت خرمای دنیا را در اختیار داریم 
افزود: 13 درصد تولید کل دنیا یعنی حدود یک میلیون تن آن در ایران تولید 

می شود که معیشت بخش زیادی از کشاورزان را به خود اختصاص داده است.
رئیس سازمان تحقیقات، ترویج و آموزش کشاورزی به چالش های تولید 
خرما در کشور اشاره کرد و گفت: پیر و مسن بودن نخلستان ها و لزوم بازسازی 
آنها، اختلاط ارقام خرما، آسیب دیدن نخیلات در زمان جنگ، بحران کم آبی، 
تغییر اقلیم و آفات نوظهور از جمله مواردی است که باید فکری به حال آن کرد.

زند خاطرنشان کرد: قرار است تا در افق 1404 سطح زیر کشت خرما به 
22 هزار و 865 هکتار برسد که اصلاح نخلستان های درجه 2 و جایگزینی 
نخلستان های درجه 3 در دستور کار قرار دارد و برای این مهم باید 12 میلیون 
اصله نهال خرما یا پاجوش داشته باشیم.وی به محدودیت های زمانی برای توسعه 
نخلستان ها اشاره کرد و گفت: از زمانی که کشت نهال خرما انجام می شود تا 
زمان برداشت محصول تقریبا هشت سال زمان لازم است که هرگونه ناهنجاری 
در زمان رشد، به اقتصاد باغدار و امنیت غذایی آسیب می زند.زند تصریح کرد: 
با توجه به محدودیت های ژنتیکی، اعتباری و روش های مختلف، روش کشت و 
بافت خرما پیشنهاد کرده ایم و تاکنون 22 رقم خرما از این طریق تولید شده و 
پروتکل آن هم ایجاد شده است، اما چالش های مهمی هم در این روش وجود دارد.

رئیس سازمان تحقیقات، ترویج و آموزش کشاورزی:

 سالانه یک میلیون تن خرما
 در ایران تولید می شود


